Пред одром мртвог филозофа, Милорад Митровић, „мрк и плачан“,
изговорио је свој тужни епитаф. Рођен је мит о Божи Кнежевићу,
великом усамљенику, „правом интелектуалцу“, „хероју и мученику
слободне мисли“, узвишеном карактеру неприлагођеном свакоднев-
ном животу и ситној злоби „нижих људи“.

Божидар Кнежевић рођен је 7. (19) марта 1862. године у вароши
Уб, као син Стевана Кнежевића, трговца, родом из Шапца и мајке
Александре (Милке) из Шапца, односно Панчева. Сви савремени-
ци истичу његово порекло од кнеза Ивана Кнежевића, „кнеза од
Семберије“, поредећи њихове судбине.